
 1 

Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 41564/12.11.2018 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                                11η Έκτακτη Συνεδρίαση Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  ΙΛΙΟΥ                                                   Ποιότητας Ζωής την 09.11.2018 

      Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής Ιλίου συνήλθε στο Δημαρχιακό Μέγαρο σήμερα την 9η 

Νοεμβρίου 2018, ημέρα Παρασκευή και ώρα 14.30 μ.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ.  

41363/09.11.2018 πρόσκληση του Δημάρχου ως Προέδρου της Ε.Π.Ζ. κ. Νίκου Ζενέτου, η 

οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής στις 

09.11.2018. 

        Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής αποτελείται από επτά  (9) μέλη.   

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ,          Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ε.Π.Ζ. 

1. ΤΣΑΚΑΝΙΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, Δ.Σ.                         Αντιπρόεδρος Ε.Π.Ζ. 

2. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, Δ.Σ.       Μέλος της Ε.Π.Ζ 

3. ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, Δ.Σ.                 «     « 

4. ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.       «     « 

5. ΛΙΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.                  «     « 

6. ΛΥΚΟΥΔΗ – ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ, Δ.Σ.         «      «    

7.  ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.          «      «   

8.  ΞΕΝΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ , Δ.Σ.          «      « 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

               Ουδείς 

                               

 ΑΠΟΦΑΣΗ -021-  

      Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, εισάγει για 

συζήτηση το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, σύμφωνα με το άρθρο 75 § 6 του Ν. 3852/2010 

(κατεπείγον συζήτηση λόγω του κινδύνου υγείας των περιοίκων), που αφορά την λήψη 

απόφασης για προσωρινή αφαίρεση άδειας του καταστήματος ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 

ΚΑΙ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΛΗΡΟΥΣ ΓΕΥΜΑΤΟΣ – ΑΝΑΨΥΧΗΣ ιδιοκτησίας Μουτσόπουλου Αντωνίου, επί των 

οδών Ρήγα Φεραίου 8 & Μαυροκορδάτου 16, στο Ίλιον, λόγω παραβάσεων των όρων λειτουργίας 

μουσικής.  

Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 41350/09.11.2018 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

ΑΔΑ: Ω0ΦΜΩΕΒ-9Ν5



 2 

«Έχοντας υπόψιν: 

 1.Το άρθρο 57 του Νόμου 4249/24.03.2014 σύμφωνα με το οποίο «. Η αστυνομική αρχή του 

τόπου της έδρας των κέντρων διασκεδάσεως και των καταστημάτων του άρθρου 1 παρ. 1 του 

π.δ. 180/1979 (Α΄ 46), καθώς και των λοιπών καταστημάτων υγειονομικού ενδιαφέροντος, στα 

οποία σύμφωνα με τις ισχύουσες κάθε φορά υγειονομικές διατάξεις προσφέρονται 

οινοπνευματώδη ποτά για άμεση εντός αυτών κατανάλωση, σφραγίζει υποχρεωτικά το 

κατάστημα για χρονικό διάστημα δέκα ημερών, αν βεβαιώνονται από αστυνομικούς συνολικά, 

εντός έτους, τρεις παραβάσεις των διατάξεων του άρθρου 2 παρ. 2 περίπτωση α΄ του π.δ. 

180/1979, ως ισχύει. Αντίγραφο της απόφασης σφράγισης του καταστήματος και της σχετικής 

έκθεσης κοινοποιούνται αυθημερόν στον κατά τόπο αρμόδιο δήμο, ο οποίος οφείλει στο χρονικό 

αυτό διάστημα να εκδώσει την απόφαση αφαίρεσης της άδειας λειτουργίας του καταστήματος. Σε 

περίπτωση που αποφασισθεί από τον οικείο δήμο η αφαίρεση της άδειας λειτουργίας για διάστημα 

μεγαλύτερο των δέκα ημερών, η σφράγιση διατηρείται και για τον πέραν των δέκα ημερών 

χρόνο.».             

    Σας ενημερώνουμε ότι το Κ.Υ.Ε επί της οδού Ρήγα Φεραίου 8 & Μαυροκορδάτου 16 (Κ1) 

σφραγίστηκε από το Α.Τ. Ιλίου με την 1020/29066/19-α/29.10.2018 Απόφαση Διοικητή για 

χρονικό διάστημα δέκα (10) ημερών για παραβάσεις των όρων λειτουργίας μουσικής. Περίοικοι 

του καταστήματος με έγγραφες καταγγελίες προς το Δήμο Ιλίου αναφέρουν ότι αντιμετωπίζουν 

πρόβλημα με την όχληση από την ένταση της μουσικής μέχρι τις πρωινές ώρες. 

  Παρακαλούμε όπως αποφασίσετε  για την προσωρινή αφαίρεση άδειας  του καταστήματος 

«ΜΑΖΙΚΗΣ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΛΗΡΟΥΣ ΓΕΥΜΑΤΟΣ - ΑΝΑΨΥΧΗΣ» 

ιδιοκτησίας  Μουτσόπουλου Αντωνίου, επί των οδών Ρήγα Φεραίου 8 & Μαυροκορδάτου 16, στο 

Ίλιον, λόγω παραβάσεων των όρων λειτουργίας μουσικής, για χρονικό διάστημα 10 - 60 ημερών 

σύμφωνα με το αρθ. 57 του Ν. 4249/24.03.2014.» 

     προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

   

 Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής 

Έχουσα υπόψη την ανωτέρω εισήγηση,  

 

      Αποφασίζει    

Α. Ομόφωνα δέχεται να συζητηθεί το θέμα κατ’ επείγον, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 

75 § 6,του Ν. 3852/2010 

Β. Κατά Πλειοψηφία εγκρίνει την προσωρινή αφαίρεση άδειας του καταστήματος «ΜΑΖΙΚΗΣ 

ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΛΗΡΟΥΣ ΓΕΥΜΑΤΟΣ - ΑΝΑΨΥΧΗΣ» ιδιοκτησίας  

Μουτσόπουλου Αντωνίου, επί των οδών Ρήγα Φεραίου 8 & Μαυροκορδάτου 16, στο Ίλιον, λόγω 

ΑΔΑ: Ω0ΦΜΩΕΒ-9Ν5



 3 

παραβάσεων των όρων λειτουργίας μουσικής, για χρονικό διάστημα  60 ημερών σύμφωνα με το 

αρθρ. 57 του Ν. 4249/24.03.2014. 

Ο Δ.Σ. κ. Φεγγερός Β. έδωσε αρνητική ψήφο. 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της   Ε.Π.Ζ.                                          Τα Μέλη 

           Μαρκόπουλος Φ., Μηλιώνη Π., 

    Φερεντίνος, Λιόσης Γ.,  

Λυκούδη-Κυριακοπούλου Ζ., Φεγγερός Β. 

          Τσακανίκας Α. & Ξενάκης Ν.  

                        

              ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ                                                    

ΑΔΑ: Ω0ΦΜΩΕΒ-9Ν5


		2018-11-16T12:12:12+0200
	Athens




